

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ											
OBRA LOCAL			REFORMA/AMPLIAÇÃO ARQUIBANCADA - PISTA DE RODEIOS BALNEÁRIO MUNICIPAL - SALTO DO JACUÍ/RS			ÁREA BDI		250 m² 26,46 %		Ref. Sinapi: jul/22	
PLANILHA ATUALIZADA											
					QUANTIDADES LICITADAS						
Código Sinapi	Item	Discriminação			Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)		
1 ESTRUTURA DA COBERTURA									87.186,73		
100652	1.1	ESTACA 60CM E CONCRETAGEM			m³	9,35	207,20	262,03	2.449,93		
cotação	1.2	PILAR PRE-MOLDADO CONCRETO 23X30X4,0 - PÉ DIREITO 2,5 M			unid	11	1.020,00	1.289,89	14.188,81		
cotação	1.3	PILAR PRE-MOLDADO CONCRETO 23X30X6 - PÉ DIREITO 4,5 M			unid	11	1.600,00	2.023,36	22.256,96		
92606	1.4	TESOURA METÁLICA VÃO 5 M			unid	11	890,00	1.125,49	12.380,43		
40535	1.5	TERÇAS METÁLICAS 75 MM (51x6)			m	306	32,80	41,48	12.692,54		
94213	1.6	COBERTURA ALUZINCO 0,5 MM (6X51)			m²	306	60,00	75,88	23.218,06		
2 ALVENARIAS - ampliação									5.929,71		
96527	2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS			m²	3	78,00	98,64	295,92		
94319	2.2	ATERRO COMPACTADO EM CAMADAS 20 CM			m³	11	60,00	75,88	834,64		
102487	2.3	CONCRETO CICLÓPICO 30 % PEDRA, PREPARO E LANÇAMENTO			m³	2,5	440,00	556,42	1.391,06		
101166	2.4	ALVENARIA DE NIVELAMENTO - 20 CM			m³	10	220,00	278,21	2.782,12		
101159	2.5	ALVENARIA DE NIVELAMENTO - 10 CM			m²	5	99,00	125,20	625,98		
3 REVESTIMENTO - ampl.+ref.									3.421,50		
87879	3.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 5MM - existente			m²	148	3,50	4,43	655,06		
87547	3.2	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:2:8 20MM - existente			m²	148	11,70	14,80	2.189,78		
87879	3.3	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 5MM			m²	30	3,50	4,43	132,78		
87547	3.4	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:2:8 20MM			m²	30	11,70	14,80	443,87		
4 PAVIMENTAÇÃO - ampl.+ref.									13.502,51		
87702	4.1	CONTRAPISO 6 CM - ampliação			m²	20	40,00	50,58	1.011,68		
96624	4.2	LASTRO DE BRITA N2 - 5 CM - ampliação			m³	1	40,00	50,58	50,58		
99839	4.3	GUARDA CORPO METÁLICO PINTADO 1,05 M			m²	7	390,00	493,19	3.452,36		
101159	4.4	ALVENARIA DE NIVELAMENTO - 10 CM (calçadas e escada)			m²	12	99,00	401,94	4.823,28		
96385	4.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SOLO MANUAL - ampliação			m³	30	10,53	13,32	399,49		
87702	4.6	CONTRAPISO 6 CM - reforma			m²	80	40,00	44,40	3.552,00		
96624	4.7	LASTRO DE BRITA N2 - 5 CM - reforma			m³	4,8	40,00	44,40	213,12		
5 PINTURA - ampl.+ref.									10.013,10		
88489	5.1	APLIC. MANUAL TINTA LÁTEX BASE ACRÍLICA 2 DEMÃOS - arquibancada			m²	440	12,50	15,81	6.955,30		
88485	5.2	APLIC. MANUAL SELADOR ACRÍLICO UMA DEMÃO - arquibancada			m²	440	2,30	2,91	1.279,78		
88489	5.4	APLIC. MANUAL TINTA LÁTEX BASE ACRÍLICA 2 DEMÃOS - estruturas			m²	95	12,50	15,81	1.501,71		
88485	5.5	APLIC. MANUAL SELADOR ACRÍLICO UMA DEMÃO - estruturas			m²	95	2,30	2,91	276,32		
								TOTAL		120.053,56	

Salto do Jacuí/RS, outubro de 2022.

ENG.ª CIVIL MAGLIANI DULLIUS
CREA RS 107309